
2 0 2 2 -4 -1 -0 0 0 8 3 4 6

M o n te v id e o , 2  7  MAYO 2025

VISTO: el P ro c e d im ie n to  E s p e c ia l N° 1 1 7 /2 0 2 4 , am plliación de  nóm ina de 

proveedores habilitados, en el m arco del P roced im iento  Especia l N° 2 /2022, cuyo 

ob jeto es la “ Integración de nóm ina de  p roveedores hab ilitados para 

m anten im ien to  y  reparación de  flota au tom otriz  y  flo ta pesada  destinada al uso del

M in isterio  del In te r io r ; ---------------------------------------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: I) q u e  no  e x is te n  o b s e rv a c io n e s  fo rm a le s  q u e  re a liz a r  

s o b re  la s  o fe r ta s  de  la s  f irm a s : A L E N K A R  S .R .L ., A L L O Z A  M A R T IN E Z  

E D U A R D O , A U T O M O T R IZ  F R A N C O  U R U G U A Y A  S .A . (A F S A ), 

C A Z E N A V E  G IA C O IA  R O D R IG O  D A M IA N  Y  M E N D E Z  A L V A R E Z  J O S E  

IG N A C IO , D G S  S .R .L ., F O R T U N  S .A ., IN G E N IE R IA  2 0 0 0  S .A ., M E N E S E S  

M A T T IA U D A  R IC A R D O  M A R IA , R O D R IG U E Z  R O D R IG U E Z  J O H A N A , 

R U B E N  D E  L O S  S A N T O S  &  C IA ., S A L T O  S E R V IC IO  S .R .L . y  S U A N E S  

R O T U N D O  A N IB A L  G U S T A V O . La e m p re s a  C O R B A L A N  R U D IB E N  

T A B A R E  s u b s a n ó  la o b s e rv a c ió n  re a liz a d a  en  t ie m p o  y  f o r m a ; ---------------------

II) q u e  no  p o d rá n  c o n s id e ra rs e  la s  o fe r ta s  d e  la s  s ig u ie n te s  e m p re s a s :

R O D R IG U E Z  S ILV A  G E R A R D O  A N D R E S  p o r no  p re s e n ta r  e l F o rm u la r io  

de  Id e n tif ic a c ió n  de l O fe re n te  c o n  la s  fo rm a lid a d e s  s o lic ita d a s  en  e l P lie g o  

d e  C o n d ic io n e s  P a rt ic u la re s  y  p o r  no  a c re d ita r  en  R U P E  la le g it im a c ió n  de  

la p e rs o n a  q u e  firm a  en  n o m b re  y  re p re s e n ta c ió n  d e  la e m p re s a  y  

P O R L E Y  M A T T O N  J U A N  L U IS  y  C A B A L L E R O  R O D R IG U E Z  F A C U N D O  

p o r no  h a b e r  e s ta b le c id o  p re c io  de  c o t iz a c ió n . S e  d e ja  c o n s ta n c ia  q u e  se  

le s  o to rg ó  un p la zo  d e  2 d ía s  h á b ile s  p a ra  la  c o rre c c ió n  d e  o fe r ta s ; --------------

III) q u e  se  re a liz a  p a s e  d e l e x p e d ie n te  co n  lo s  o b ra d o s , a l D e p a r ta m e n to  

de  T ra n s p o rte  d e l M in is te r io  de l In te r io r  p a ra  e l e s tu d io  té c n ic o  de  las  

o fe r ta s  v á lid a s  d o n d e  se  m e n c io n a n : a ) la s  e m p re s a s  q u e  ya  e s tá n  

in c lu id a s  y  c o n t in ú a n  en  la N ó m in a  de  P ro v e e d o re s  H a b ilita d o s  s in  

m o d if ic a r  s u s  c u p o s : A U T O M O T R IZ  F R A N C O  U R U G U A Y A  S .A . (A  F S A ),



C A Z E N A V E  G IA C O IA  R O D R IG O  D A M IA N  e IN G E N IE R IA  2 0 0 0  S .A ., b) 

D G S  S .R .L . m o d ific a  su s  c u p o s  m e n s u a le s  y  s im u ltá n e o s  re g is tra d o s  pa ra  

los  íte m s  1, 3 y  4  y  c) las  q u e  c u m p le n  p o r ítem  co n  los  re q u is ito s  té c n ic o s .

IV) q u e  en  v ir tu d  d e  lo e x p u e s to , d e l in fo rm e  té c n ic o  y  c u a d ro  de  

c u m p lim ie n to , la C o m is ió n  A s e s o ra  de  A d ju d ic a c io n e s  s u g ie re  in te g ra r  a la 

n ó m in a  de  ta lle re s  las  e m p re s a s  d e ta lla d a s  en  el n u m e ra l 1o d e  la p a rte  

d is p o s it iv a  c o m o  p ro v e e d o re s  h a b ilita d o s  pa ra  m a n te n im ie n to  y  re p a ra c ió n  

de  f lo ta  a u to m o tr iz  y  f lo ta  p e s a d a  d e s tin a d a  al uso  de l M in is te r io  d e l In te r io r

pa ra : -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ítem  1 - S e rv ic io  de  M e c á n ic a  p a ra  a u to s , c a m io n e ta s , fu rg o n e s  y 

m in ib u s e s . -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- ítem  2 - S e rv ic io  de  M e c á n ic a  p a ra  f lo ta  p e s a d a . --------------------------------------------

- ítem  3 - S e rv ic io  de  M e c á n ic a  p a ra  b irro d a d o s , tr ic ic lo s  y  c u a t r ic ic lo s . -------

- ítem  4  - R e p a ra c ió n  de  C h a p a  y  P in tu ra  p a ra  V e h íc u lo s . ------------------------------

V) q u e  la v ig e n c ia  d e l re g is tro  s e rá  de  un a ñ o  a p a rtir  de  la c o n fo rm a c ió n  y 

a d ju d ic a c ió n  de  la lis ta  p r im a ria  d e  ta lle re s  p re s ta d o re s  de l se rv ic io ,

p ro rro g a b le  en  fo rm a  a u to m á tic a  p o r un p e río d o  de  ig ua l d u r a c ió n ; -------------

CONSIDERANDO: q u e  se  han  c u m p lid o  co n  los  re q u is ito s  e s ta b le c id o s  en 

e l T e x to  O rd e n a d o  de  la C o n ta b ilid a d  y  A d m in is tra c ió n  F in a n c ie ra  de l 

e s ta d o  a p ro b a d o  p o r el D e c re to  N° 150 /012 , de  11 de  m a yo  de  20 1 2  

(T .O .C .A .F .) y  en el D e c re to  N° 3 1 5 /0 1 7 , de  22  de  n o v ie m b re  de  2 0 1 7 , que  

e s ta b le c e  un R é g im e n  E s p e c ia l de  c o n tra ta c ió n  de  s e rv ic io  m e c á n ic o  q u e  

m e jo re  la  e f ic ie n c ia  de  la g e s tió n  de  la f lo ta  a u to m o tr iz  d e s tin a d a  al uso  de l

M in is te r io  de l In te r io r ; ------------------------------------------------------------------------------------------------

ATENTO: a lo p re c e d e n te m e n te  e xp u e s to , a la n o rm a tiva  c ita d a  u t s u p ra ; —

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

1o) A d ju d íc a s e  e l P ro c e d im ie n to  E s p e c ia l N° 11 7 /2 0 2 4 , am plliación de nóm ina de 

proveedores habilitados, en el m arco de l P roced im iento Especial N° 2/2022, cuyo objeto 

es la  “ Integración de nóm ina de  p roveedores hab ilitados para m anten im iento  y 

reparación de  flota au tom otriz  y  flota pesada destinada al uso del M inisterio del Interior” ; 

a las s ig u ie n te s  e m p re s a s : A ) -----------------------------------------------------------------------------------------



MINISTERIO DEL INTERIOR

ítem E m p re s a R U T

Item  N° 1 C O R B A L A N  R U D IB E N  T A B A R E 0 2 0  3 4 0 3 6 0  0 1 6

Item  N° 1 F O R T U N  S .A 2 1 4  9 6 7 3 8 0  0 1 7

Item  N° 1 R O D R IG U E Z  R O D R IG U E Z  J O H A N A 150 9 8 8 1 2 0  0 1 4

Item  N° 1 S A L T O  S E R V IC IO  S R L 160  3 5 6 9 6 0  0 1 3

Item  N° 1 S U A N E S  R O T U N D O  A N IB A L  G U S T A V O 120 2 0 0 7 4 0  0 1 7

Item  N° 2 F O R T U N  S .A 2 1 4  9 6 7 3 8 0  0 1 7

Item  N° 2 S U A N E S  R O T U N D O  A N IB A L  G U S T A V O 120 2 0 0 7 4 0  0 1 7

Item  N° 3 S A L T O  S E R V IC IO  S R L 160  3 5 6 9 6 0  0 1 3

Item  N° 4 A L E N K A R L T D A . 2 1 6  1 6 2 5 5 0  0 1 3

Item  N° 4 A L L O Z A  M A R T IN E Z  E D U A R D O 0 8 0  1 3 1 0 8 0  0 1 4

Item  N° 4 M E N E S E S  M A T T IA U D A  R IC A R D O  M A R IA 120  1 7 9 3 3 0  013

Item  N° 4 R U B E N  D E  LO S  S A N T O S  &  C IA 160 0 1 1 5 3 0  0 1 4

B) A c tu a liz a r  los  c u p o s  d e  la e m p re s a  D G S  S .R .L . R U T  0 8 0 2 1 9 6 0 0 0 1 3  p a ra  los

íte m s  1, 3 y 4 . ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2°) La e ro g a c ió n  p o r to d o  c o n c e p to  to ta liz a  $ 5 .0 0 0 .0 0 0  (p e s o s  u ru g u a y o s  c in co  

m illo n e s  con  0 0 /1 0 0 ) que  se a te n d e rá n  con  ca rg o  al in c iso  04, U n idad  E je cu to ra  

001 , P ro g ra m a  460 , P ro ye c to  000 , O b je to  del G asto  273, F in a n c ia m ie n to  1.1. 

(R e n ta s  G e n e ra le s ) a e je c u ta rs e  en  el E je rc ic io  2 0 2 5  en los m e s e s  de  m a rzo  a

s e t ie m b re .----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3 o) P a se , p o r su  o rd e n  al D e p a rta m e n to  de  C o n ta d u ría  d e  S e c re ta r ía  pa ra  

c o n o c im ie n to , y  la G e re n c ia  d e l Á re a  L o g ís tic a , a fin  d e  d a r  in te rv e n c ió n  al 

T r ib u n a l de  C u e n ta s , n o t if ic a c io n e s  p e r t in e n te s  y  d e m á s  e fe c to s .


